
  

AP 1 BUSINESS CHECK PLANTEPRODUKTION
2019 – SALGSAFGRØDER – FORELØBIGE
RESULTATER

Kommentering den 25. marts 2020 af de foreløbige resultater fra Business Check 2019 -
Planteproduktion

Der er i skrivende stund omkring 70 pct. af det normalt samlede antal årsregnskaber med
driftsgrensanalyser for salgsafgrøden korn (korn, frø og raps) i økonomidatabasen, så der er et
solidt fundament for en foreløbig analyse. Der må dog tages forbehold for ændringer, når det
endelige antal årsregnskaber er indberettet.

Uddrag af foreløbige resultater fra Business Check Planteproduktion 2019
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Arealfordelingen viser skiftet tilbage til en overvægt af vinterafgrøder i forhold til 2018, der var
belastet af et meget fugtigt efterår i 2017 og deraf følgende besvær med at få etableret
vintersæd. Høstudbytterne er samtidig steget markant, hvilket har en betydelig effekt på de
samlede kornudbytter og fremstillingspriser på korn i forhold til 2018.

I figurerne 1-2 ses det, at udbytter og fremstillingspriser er tilbage på et bedre niveau end i
2017. Især er fremstillingspriserne på svineavlsbedrifterne forbedret siden 2017 pga. marginalt
højere udbytter og bl.a. lavere jordleje.

Figur 1 og 2, gennemsnitlige kornudbytter og fremstillingspriser for 2017 - 2019
(driftsgrensanalyser, foreløbige opgørelser marts 2020.

Generelt ser vi af tabellen klart forbedrede driftsresultater i forhold til 2018, omend de dog
stadig er negative eller tæt på nul. Afkastningsgraderne er nu positive for alle de viste
driftsgrenstyper som gennemsnit.

Figuren viser bl.a., at udbytterne er tilbage på et niveau over 2017 på de konventionelle
bedrifter, og at udbytterne på sandjord uden vanding var lave i 2018, men noget bedre i 2019.
Effekt ses tydeligt på fremstillingspriserne.

Foreløbig fraktilanalyse for bedrifter med sandjord uden vanding



Tabellen viser spredningen i udvalgte resultater for bedrifter med sandjord uden vanding.
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